

TERMOBAHIA S.A.

CNPJ 02.707.630/0001-26 NIRE: 29.300.025.542

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da TERMOBAHIA S.A, no exercício de suas funções legais e estatutárias, tomou conhecimento do Relatório Anual de Atividades da Administração e procedeu ao exame das demonstrações financeiras da TERMOBAHIA S.A., relativas ao exercício indo em 31 de dezembro de 2020, que compreendem o balanço patrimonial, demonstração de resultado, demonstração de resultados abrangentes, demonstração das mutações do patrimônio líquido, demonstração dos fluxos de caixa e demonstração do valor adicionado, assim como as notas explicativas, acompanhadas do Relatório dos Auditores Independentes, datado de 24 de Fevereiro de 2021 e Parecer do Comitê de Auditoria Estatutário do Conglomerado Petrobras.

As demonstrações financeiras foram apreciadas pela Diretoria Executiva da TERMOBAHIA S.A. na Reunião de Diretoria Executiva (RDE) nº 121/21, realizada em 23 de fevereiro de 2021, e encaminhadas para apreciação em Assembleia de Acionistas com a seguinte proposição: Examinaram o Relatório da Administração e as Demonstrações Financeiras do exercício findo em 31 de dezembro de 2020, concluindo não haver qualquer ressalva quanto aos documentos apresentados. Foi analisado também a proposta de distribuição do lucro líquido aos acionistas, bem como a destinação de parte do resultado para a Reserva Legal.

Os membros do Conselho Fiscal concordam que a destinação do lucro líquido do exercício de 2020 respeita as disposições na Lei 6.404/76. Com base nos exames efetuados, considerando as práticas contábeis adotadas pela Companhia e nas informações prestadas pela Administração, assim como o Relatório dos Auditores Independentes sobre as Demonstrações Financeiras, datado de 24/02/2021, esse Conselho é de opinião favorável quanto à aprovação dos mencionados documentos pela Assembleia Geral Ordinária de Acionistas.

Rio de Janeiro, 24 de fevereiro de 2021.

Ana Tavares Sampaio Presidente do Conselho Fiscal

Paulo Roberto Clemente Marques Bomfim Conselheiro Fiscal

Artur Henrique da Silva Santos Conselheiro Fiscal

